
 

Karl Hügin-Platz 1, Postfach, 8303 Bassersdorf, Tel 044 838 85 85, www.bassersdorf.ch 

Adressliste Behörde und Kontrollorgane 
Merkblatt 02 

Bereich Bezeichnung / Adresse Telefon / Mail 

Abfallentsorgung Abteilung Bau + Werke 
Bereich Entsorgung 
Karl Hügin-Platz 1, 8303 Bassersdorf 

Telefon 044 838 85 20 
Mail bau-werke@bassersdorf.ch 
 

   

Aufzugsanlagen Goetschi Ingenieurbüro AG 
Eichstrasse 4, 8107 Buchs 

Telefon 044 847 25 25  
Mail info@goetschi-ing-ag.ch 

   

Bau + Werke 
Hochbau 

Abteilung Bau + Werke 
Bereich Hochbau 
Karl Hügin-Platz 1, 8303 Bassersdorf 

Telefon 044 838 85 50 
Mail bau-werke@bassersdorf.ch 

   

Blitzschutz Helmar Wischniewski 
Blitzschutzaufseher GVZ 
Vor Eiche 12, 8197 Rafz 

Telefon 044 869 33 40 
Mail spenglerei@ wischniewski.ch 

   

Elektrizität Elektrizitätswerk des Kantons Zürich 
Netzregion Weinland 
Deisrütistrasse 12, 8472 Seuzach 

Telefon 058 359 41 11 
Mail regionweinland@ekz.ch 

 

   

Kaminfeger Bruno Zürcher 
Branziring 8, 8303 Bassersdorf    

Telefon 044 836 63 19 
Mobile  079 279 47 93 
Mail zuerbruno@bluewin.ch 

   

Gebäudeversicherung Gebäudeversicherung des Kantons Zürich 
Thurgauerstrasse 56, 8050 Zürich 

Telefon 044 308 21 11 
Mail info@gvz.ch 

   

Gemeindeingenieur 

 
 
Baurechtliche Beratung 
 

 

Geoinfra Ingenieure AG  
Kemptpark 9, 8310 Kemptthal 
 

Cynthia Jakoubek 

 
 

Telefon 052 354 21 11 
Mail kemptthal@geoinfra.ch 
 
Telefon  052 354 21 86  
Mail  c.jakoubek@geoinfra.ch  

 

Gemeinde Bassersdorf 

Hochbau 
+41 44 838 85 50 

bau-werke@bassersdorf.ch 
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Kanalisation 
 

 
 

Feuerpolizei 
 

Schutzraum 

Silvan Scheuss 
 

Marcus Mracsek 
 

Jürg Schellenberg 
 

Marcus Mracsek 

Telefon  052 354 21 33 
Mail  s.scheuss@geoinfra.ch 

Telefon  052 354 22 49 
Mail    m.mracsek@geoinfra.ch 

Telefon 052 354 21 49  
Mail  j.schellenberg@geoinfra.ch 

Telefon  052 354 22 49  
Mail m.mracsek@geoinfra.ch 

   

Gemeindestrassen  

 

 

Unterhalt 

Abteilung Bau + Werke 
Bereich Tiefbau + Unterhalt 
Karl Hügin-Platz 1, 8303 Bassersdorf 

 
André Stutz,  
Ufmattenstrasse 3, 8303 Bassersdorf 

Telefon 044 838 85 20 
Mail bau-werke@bassersdorf.ch 
 

 
Telefon  044 838 85 31 
Mail      andre.stutz@bassersdorf.ch 

   

Gemeindewerke 
(Wasserwerke) 

 

Abteilung Bau + Werke 
Bereich Tiefbau + Unterhalt 
Karl Hügin-Platz 1, 8303 Bassersdorf 

 

Telefon 044 838 85 20 
Mail bau-werke@bassersdorf.ch 
 

 

Grundbuchamt Notariat Grundbuch- und Konkursamt 
Plätzliweg 4, 8303 Bassersdorf 

Telefon 044 859 22 90 
Mail bassersdorf@notariate.zh.ch 

   

Nachführungsgeometer 
Vermessung und  
Landinformation 

Gossweiler Ingenieure AG 
Im Ifang 6, 8307 Effretikon 

 

Telefon 052 354 59 00 
Mail effretikon@gossweiler.com 

   

Staatsstrassen Kanton Zürich, Baudirektion, Tiefbauamt 
Strasseninspektorat 
Unterhaltsbezirk I 
Rohrstrasse 45, 8152 Glattbrugg 

Telefon 043 257 91 00 
Mail tba.sr1@bd.zh.ch 
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